9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Novembro de 2017.
Pregão Eletrônico 0017/2017.

ROBERTO RIBEIRO CARNEIRO
Secretário de Esportes e Lazer-

SESPORT
Protocolo 360940

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 036/2017

Menor Preço por Item
Processos n°5904/2017-SMEC.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA ME/EPP (Art. 48, inciso I

da LC nº 123/2006)

A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 003/2017,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 08:00h dia 12
de dezembro de 2017, na sala
da CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 081, Centro, Água Doce
do Norte, ES, o Pregão Presencial.
nº 036/2017,  menor preço por
item, para a aquisição de generos
alimentícios e materiais de
higiene e limpeza para os alunos
da Creche Municipal professora
Adevani Maria Batista para o ano
de 2017, demais informações estão
descritas no termo de referencia
em anexo, especificações estão no
edital. Informações e aquisição,
no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, E-mail: pmadn@uol.com.
br; aguadocedonorte.es@outlook.
com,  setor de licitações, de 2ª a
6ª de 07:30 as 11:30h,  das 13:00
as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,24.11.2017.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 360137

Anchieta

Aviso de Alteração
Pregão Presencial Para

Registro de Preços
n.º 036/2017

Processo n.º 5399/2017
O Município de Anchieta/ES,
por meio da sua Pregoeira Oficial,
torna público a ALTERAÇÃO do
edital da licitação em referência,
cujo objeto trata de contratação
de empresa para eventual
fornecimento de material de
expediente para atender a
demanda da Administração
Municipal, com lotes exclusivos
e cota reservada para ME/EPP.
Após identificação de problemas no
edital, o mesmo sofreu as  devidas
alterações e será realizado na data
abaixo informada:
Credenciamento e recebimento dos

envelopes: De 08:30 às 09:00 do
dia 11/12/2017.
Abertura das Propostas e Sessão
de Disputa: às 09:00 do dia
11/12/2017.
Anchieta, 28 de novembrode 2017

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 360742

Aviso de Licitação
Pregão Presencial para

Registro de Preços
 nº 033/2017

Processo nº 18369/2017
O Município de Anchieta/ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna publico que, após a suspensão
do certame para alterações
devidas, realizará a licitação
em referência, na modalidade
Pregão Presencial para Registro
de Preços, objetivando a eventual
contratação de prestação
de serviços de manutenção
preventiva, corretiva, reparo e
assistência mecânica, elétrica/
eletrônica e hidráulica em geral,
com fornecimento de peças,
implementos e acessórios nos
veículos e equipamentos que
compõe e que venham a compor
a Frota Municipal de Anchieta
-ES e Conveniados, conforme as
Leis 8.666/93, 10.520/02, Decreto
Municipal no 5.679/2017.
Os interessados deverão retirar
o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br ou via correio eletrônico,
no endereço pregão.anchieta@
gmail.com.
Credenciamento e recebimento dos
envelopes: De 09:00 às 09:30 do
dia 12/12/2017.
Abertura das Propostas e Sessão
de Disputa: às 09:30 do dia
12/12/2017.
Anchieta, 28 de novembro de 2017.

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 360866

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 006/2017

Processo n.º 9469/2017
O Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira Oficial,
torna público que a licitação
em referência, cujo objeto é
contratação exclusiva de
microempresa, empresa de
pequeno porte ou equiparada
para eventual aquisição de
balanças para pesagem de
correspondências para atender
as Agências Comunitárias de
Correios (AGC), foi declarada
deserta e será novamente
realizada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 006/2017

Processo n.º 9469/2017
O Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira Oficial,
torna público que a licitação
em referência, cujo objeto
é  contratação de empresa

para eventual aquisição de
balanças para pesagem de
correspondências para atender
as Agências Comunitárias de
Correios (AGC).

Credenciamento e recebimento dos
envelopes: De 09:00 às 09:30 do
dia 13/12/2017.
Abertura das Propostas e Sessão
de Disputa: às 09:30 do dia
13/12/2017.
Os interessados deverão retirar
o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br ou via correio eletrônico,
no endereço pregão.anchieta@
gmail.com.
Anchieta,28 de novembro de 2017

Janaína Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 360916

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO
DE RECURSO E ABERTURA
DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS
N.º 002/2017

Recorrente: ENGEVIL
ENGENHARIA LTDA - Processo nº
14.617/2017 - Recurso Provido.
EMPRESA HABILITADA:
ENGEVIL ENGENHARIA LTDA.
EMPRESAS INABILITADAS:
CONSTRUTORA MARVILA LTDA -
ME; e VB MASTER ENGENHARIA
LTDA - ME.
ABERTURA DA PROPOSTA: Às
12h30min do dia 30/11/2017.
Aracruz/ES, 28 de novembro de
2017.

Kellen Serra Barbosa
Presidente da CPL

Protocolo 360886

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
N.º 02/2017

Licitação com previsão de
subcontratação de Micro e Pequenas
Empresas. Objeto: Contratação de
Empresa para executar serviços de
Melhorias Sanitárias Domiciliares
(filtro anaeróbico, tanque séptico
e sumidouro) que beneficiarão
famílias das Comunidades
Cachoeira Alta, Córrego do Salino
e Córrego dos Lelé, Zonas rurais do
Município de Brejetuba/ES. Recurso
do Termo de Compromisso nº TC/
PC-0170/2011 - FUNASA. Abertura
e julgamento às 09:00 horas do
dia 18 de dezembro de 2017. Os
interessados poderão adquirir o
edital e anexos no site http://
www.brejetuba.es.gov.br  Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 28 de novembro de
2017.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 360798

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 035/2017

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público a
realização do certame licitatório,
conforme segue:
Objeto: Registro de Preços
para Contratação de Empresa
Objetivando o Fornecimento
Parcelado de Combustíveis Visando
Atender Toda a Demanda da Frota
Oficial do Município de Cachoeiro
de Itapemirim.
Data/horário para Início do
acolhimento das propostas:
29/11/2017 às 17h30min.
Data/horário Limite de acolhimento
e abertura de propostas:
11/12/2017 às 09h00min.
Data/horário para Início da
Sessão de disputa: 11/12/2017 às
10h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
28/11/2017.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 360697

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 036/2017

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público a
realização do certame licitatório,
conforme segue:
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Recarga de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) em
Botijas de 13Kg e Cilindros de
45Kg, com reserva de Cotas para
Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte.
Data/horário para Início do
acolhimento das propostas:
29/11/2017 às 17h30min.
Data/horário Limite de acolhimento
e abertura de propostas:
12/12/2017 às 13h00min.
Data/horário para Início da
Sessão de disputa: 12/12/2017 às
14h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
28/11/2017.

Nathália Kaiser Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 360821

Cariacica

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO REF. EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 009 /2015

Processo nº 14.662/2015.
O Município de Cariacica, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público a interposição de

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-29T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial